
3. Bundesliga Nord Männer
15 SG Fortuna Rodalben - Bad Soden-Salmünster :
15 SG Kelsterbach - KSV Kuhardt :
15 Rot-Weiß Nauheim - KSC 1950 Hainstadt :
15 Olympia Mörfelden 2 - SG Schifferstadt :
15 Spielfrei (KSG Darmstadt) - Post SV Ludwigshafen :

Bad Soden-Salmünster mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Schifferstadt 14 79417 18 : 10 5672,64 5721,43 12 : 2 5623,86 6 : 8 RP
2 KSC 1950 Hainstadt 13 74810 17 : 9 5754,62 5808,67 10 : 2 5708,29 7 : 7 HE
3 SG Fortuna Rodalben 13 74690 16 : 10 5745,38 5901,43 12 : 2 5563,33 4 : 8 RP
4 KSV Kuhardt 14 80211 15 : 13 5729,36 5884,17 11 : 1 5613,25 4 : 12 RP
5 Rot-Weiß Nauheim 13 71856 14 : 12 5527,38 5535,14 12 : 2 5518,33 2 : 10 HE
6 Bad Soden-Salmünster 14 77838 14 : 14 5559,86 5572,29 12 : 2 5547,43 2 : 12 HE
7 Post SV Ludwigshafen 13 72583 10 : 16 5583,31 5544,17 8 : 4 5616,86 2 : 12 RP
8 Olympia Mörfelden 2 13 72934 8 : 18 5610,31 5767,14 8 : 6 5427,33 0 : 12 HE
9 SG Kelsterbach 13 72157 8 : 18 5550,54 5505,86 8 : 6 5602,67 0 : 12 HE

10 Spielfrei (KSG Darmstadt) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 HE

Heim Auswärts

Reinhold Ernst 1047 Olympia Mörfelden 2 Thomas Klüber 1020 Bad Soden-Salmünster
Johannes Dill 1014 Olympia Mörfelden 2 Damir Dundic 1018 SG Schifferstadt
Rainer Walter 1008 SG Fortuna Rodalben Stefan Schwan 1007 Bad Soden-Salmünster
Bernd Rohr 1006 SG Fortuna Rodalben Jürgen Weimer 998 SG Schifferstadt
Andreas Christ 1003 SG Fortuna Rodalben Dominik Mendel 989 KSV Kuhardt
Reinhard Kirst 990 Rot-Weiß Nauheim Markus Wingerter 987 KSV Kuhardt
Oliver Bärmann 986 SG Fortuna Rodalben Gerhard Schmitt 986 SG Schifferstadt
Michael Tinat 970 Rot-Weiß Nauheim Sebastian Christe 981 Bad Soden-Salmünster
Nico Bittenbring 957 Olympia Mörfelden 2 Michael Klüber 967 Bad Soden-Salmünster
Markus Noll 955 SG Fortuna Rodalben Jürgen Cartharius 954 KSV Kuhardt

Reinhold Ernst 1047 Olympia Mörfelden 2 Thomas Klüber 1020 Bad Soden-Salmünster
Johannes Dill 1014 Olympia Mörfelden 2 Damir Dundic 1018 SG Schifferstadt
Rainer Walter 1008 SG Fortuna Rodalben Stefan Schwan 1007 Bad Soden-Salmünster

       Als Mannschaft der Woche 6114 Holz

Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137
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    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Der Klub KSG Darmstadt hat seine Mannschaft zurück gezogen und ist erster Absteiger

R. Rammler, 25.02.2012



Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 85 8 999,63 6 1039,17 14 1016,57 971 987 1091 0
2. 2. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 6 993,17 5 993,20 11 993,18 985 0 1083 0
3. 3. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 81 1 991,00 2 1013,50 3 1006,00 0 1014 1014 neu 0
4. 4. A Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 6 985,83 6 983,67 12 984,75 942 0 1081 1
7. 5. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 87 1 974,00 1 949,00 2 961,50 870 0 976 2
5. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 7 972,57 6 1002,83 13 986,54 982 953 1073 0
8. 7. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 87 6 969,00 7 1020,43 13 996,69 966 1003 1066 0
9. 8. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 79 4 967,00 7 953,29 11 958,27 0 970 1039 1

10. 9. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 68 5 966,60 6 931,17 11 947,27 0 990 1049 0
12. 10. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 7 966,57 7 985,14 14 975,86 951 986 1048 0
11. 11. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 7 965,14 6 958,00 13 961,85 963 0 1137 0
13. 12. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 66 4 962,75 6 919,67 10 936,90 0 0 1024 2

6. 13. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 80 6 961,67 3 972,67 9 965,33 0 892 1009 1
14. 14. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 1 961,00 2 1027,50 3 1005,33 0 0 1030 0
16. 15. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 79 1 958,00 3 994,00 4 985,00 903 986 1015 1
15. 16. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 6 957,83 6 951,00 12 954,42 903 951 1005 0
22. 17. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 88 5 953,00 7 950,29 12 951,42 925 981 1014 0
18. 18. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 4 951,50 4 911,00 8 931,25 913 0 1014 0
24. 19. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 67 7 951,00 7 1053,57 14 1002,29 917 1007 1090 0
19. 20. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 7 950,71 6 934,67 13 943,31 919 0 1030 0
30. 21. Damir Dundic SG Schifferstadt 66 7 949,14 6 972,00 13 959,69 973 1018 1132 1
26. 22. Dominik Mendel KSV Kuhardt 81 8 947,00 6 1007,17 14 972,79 953 989 1090 0
21. 23. Holger Dama SG Kelsterbach 67 5 946,40 4 946,75 9 946,56 945 0 1008 2
17. 24. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 83 4 943,50 4 970,25 8 956,88 0 909 1037 0
20. 25. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 67 7 942,86 6 967,67 13 954,31 0 906 1014 0
25. 26. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 85 8 942,75 6 1015,67 14 974,00 924 954 1052 0
32. 27. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 6 942,17 5 996,60 11 966,91 963 998 1056 0
23. 28. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 4 941,75 7 994,14 11 975,09 0 1008 1031 1
27. 29. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 6 940,17 7 988,29 13 966,08 902 947 1069 0
28. 30. A Sebastian Gomolka SG Kelsterbach 90 5 938,20 5 912,40 10 925,30 880 0 964 2
29. 31. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 75 6 937,83 7 981,00 13 961,08 912 955 1044 0
31. 32. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 88 1 935,00 0 0,00 1 935,00 0 0 935 0
33. 33. Rainer Gerhardt Rot-Weiß Nauheim 60 2 931,00 2 901,50 4 916,25 0 901 938 0
34. 34. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 6 930,00 6 932,67 12 931,33 899 0 995 0
35. 35. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 52 7 929,43 5 901,60 12 917,83 885 0 1012 1
37. 36. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 83 5 929,20 6 929,00 11 929,09 0 923 988 0
51. 37. Thomas Klüber Bad Soden-Salmünster 86 7 928,57 7 897,71 14 913,14 913 1020 1020 neu 0
38. 38. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 5 928,20 6 937,83 11 933,45 902 0 1022 0
47. 39. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 82 7 928,14 7 915,00 14 921,57 896 967 996 0
39. 40. Sven Dionysius Rot-Weiß Nauheim 80 1 928,00 1 887,00 2 907,50 0 0 980 0
40. 41. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 66 5 927,00 6 935,67 11 931,73 0 876 1012 0
41. 42. E Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 4 926,75 3 956,33 7 939,43 931 0 1049 2
44. 43. Patrick Jochem KSV Kuhardt 78 8 926,13 6 968,00 14 944,07 941 939 1056 0

133. 44. Philipp Braun KSV Kuhardt 96 1 926,00 0 0,00 1 926,00 0 926 926 neu 0
42. 45. Michael Lechelt SG Kelsterbach 78 1 925,00 1 922,00 2 923,50 899 0 987 0
43. 46. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 90 5 924,40 5 942,00 10 933,20 941 0 1020 0
45. 47. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 6 922,00 7 925,43 13 923,85 890 947 1045 0
46. 48. Michael Völler Rot-Weiß Nauheim 68 1 922,00 0 0,00 1 922,00 0 0 922 1
48. 49. Marcus Neber Post SV Ludwigshafen 73 7 921,14 3 895,67 10 913,50 906 0 991 2
49. 50. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 1 918,00 1 914,00 2 916,00 905 0 999 3
36. 51. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 58 5 916,60 4 922,00 9 919,00 900 866 1000 0
55. 52. Silvijo Kota SG Schifferstadt 75 7 916,29 7 950,57 14 933,43 915 950 1003 0
50. 53. Sven Hien SG Schifferstadt 89 2 914,00 2 920,50 4 917,25 901 0 993 0
52. 54. Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 63 4 912,75 4 957,75 8 935,25 915 1006 1006 neu 1
53. 55. Mark Nickel KSV Kuhardt 84 5 912,40 4 932,75 9 921,44 901 0 997 1
54. 56. Michael Martin SG Fortuna Rodalben 68 1 912,00 0 0,00 1 912,00 0 0 912 2
56. 57. Torsten Natusch Post SV Ludwigshafen 69 3 910,67 2 903,00 5 907,60 906 0 962 1
57. 58. Alexander Wissmann Rot-Weiß Nauheim 80 6 908,67 4 907,50 10 908,20 902 895 985 2
58. 59. Maximilian Seib SG Kelsterbach 92 4 907,50 3 884,67 7 897,71 926 0 984 2
59. 60. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 89 6 906,00 7 939,14 13 923,85 0 928 963 0
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Männer bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

R. Rammler, 25.02.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Markus Wingerter KSV Kuhardt 14 987 14232 1016,57 9185 656,07 5047 360,50 20 1,43
2. 2. Jürgen Fleischer Olympia Mörfelden 2 2 0 2016 1008,00 1307 653,50 709 354,50 2 1,00
4. 3. Johannes Dill Olympia Mörfelden 2 3 1014 3018 1006,00 1929 643,00 1089 363,00 6 2,00
3. 4. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 3 0 3016 1005,33 1903 634,33 1113 371,00 4 1,33
5. 5. Stefan Schwan Bad Soden-Salmünster 14 1007 14032 1002,29 8988 642,00 5044 360,29 14 1,00
6. 6. Andreas Christ SG Fortuna Rodalben 13 1003 12957 996,69 8408 646,77 4549 349,92 22 1,69
7. 7. Carsten Seib SG Kelsterbach 11 0 10925 993,18 7075 643,18 3850 350,00 8 0,73
8. 8. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 13 953 12825 986,54 8315 639,62 4510 346,92 22 1,69

10. 9. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 4 986 3940 985,00 2594 648,50 1346 336,50 12 3,00
9. 10. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 12 0 11817 984,75 7770 647,50 4047 337,25 18 1,50

12. 11. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 14 986 13662 975,86 8945 638,93 4717 336,93 39 2,79
14. 12. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 11 1008 10726 975,09 7027 638,82 3699 336,27 37 3,36
11. 13. Jürgen Cartharius KSV Kuhardt 14 954 13636 974,00 8824 630,29 4812 343,71 35 2,50
15. 14. Dominik Mendel KSV Kuhardt 14 989 13619 972,79 8871 633,64 4748 339,14 44 3,14
17. 15. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 11 998 10636 966,91 7028 638,91 3608 328,00 22 2,00
16. 16. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 13 947 12559 966,08 8202 630,92 4357 335,15 53 4,08
23. 17. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 11 1047 10623 965,73 6939 630,82 3684 334,91 39 3,55
13. 18. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 9 892 8688 965,33 5666 629,56 3022 335,78 22 2,44
19. 19. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 13 0 12504 961,85 8278 636,77 4226 325,08 30 2,31
21. 20. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 2 0 1923 961,50 1253 626,50 670 335,00 12 6,00
20. 21. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 13 955 12494 961,08 8259 635,31 4235 325,77 36 2,77
25. 22. Damir Dundic SG Schifferstadt 13 1018 12476 959,69 8184 629,54 4292 330,15 34 2,62
24. 23. Michael Tinat Rot-Weiß Nauheim 11 970 10541 958,27 6799 618,09 3742 340,18 24 2,18
18. 24. Patrick Wissel KSC 1950 Hainstadt 8 909 7655 956,88 4995 624,38 2660 332,50 19 2,38
26. 25. Joachim Kadel SG Schifferstadt 12 951 11453 954,42 7376 614,67 4077 339,75 33 2,75
22. 26. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 13 906 12406 954,31 8161 627,77 4245 326,54 34 2,62
27. 27. Sebastian Christe Bad Soden-Salmünster 12 981 11417 951,42 7434 619,50 3983 331,92 30 2,50
32. 28. Reinhard Kirst Rot-Weiß Nauheim 11 990 10420 947,27 6810 619,09 3610 328,18 25 2,27
28. 29. Holger Dama SG Kelsterbach 9 0 8519 946,56 5604 622,67 2915 323,89 21 2,33
29. 30. Daniel Ordulj SG Kelsterbach 4 0 3784 946,00 2533 633,25 1251 312,75 19 4,75
30. 31. Patrick Jochem KSV Kuhardt 14 939 13217 944,07 8634 616,71 4583 327,36 29 2,07
31. 32. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 13 0 12263 943,31 8061 620,08 4202 323,23 32 2,46
33. 33. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 1 0 941 941,00 611 611,00 330 330,00 3 3,00
34. 34. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 7 0 6576 939,43 4307 615,29 2269 324,14 29 4,14
36. 35. Bernd Böhringer Rot-Weiß Nauheim 10 0 9369 936,90 6153 615,30 3216 321,60 32 3,20
49. 36. Bernd Rohr SG Fortuna Rodalben 8 1006 7482 935,25 4930 616,25 2552 319,00 22 2,75
37. 37. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 1 0 935 935,00 624 624,00 311 311,00 4 4,00
38. 38. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 11 0 10268 933,45 6808 618,91 3460 314,55 40 3,64
40. 39. Silvijo Kota SG Schifferstadt 14 950 13068 933,43 8600 614,29 4468 319,14 47 3,36
39. 40. Robert Nägel Olympia Mörfelden 2 10 0 9332 933,20 6122 612,20 3210 321,00 51 5,10
35. 41. Thomas Bach Rot-Weiß Nauheim 11 876 10249 931,73 6717 610,64 3532 321,09 43 3,91
41. 42. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 12 0 11176 931,33 7400 616,67 3776 314,67 47 3,92
42. 43. Michael Schmidt SG Kelsterbach 8 0 7450 931,25 4962 620,25 2488 311,00 31 3,88
43. 44. Ronni Weschenfelder KSV Kuhardt 5 0 4655 931,00 3096 619,20 1559 311,80 21 4,20
45. 45. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 12 957 11170 930,83 7395 616,25 3775 314,58 38 3,17
44. 46. Andreas Mars Rot-Weiß Nauheim 11 923 10220 929,09 6778 616,18 3442 312,91 32 2,91

133. 47. Philipp Braun KSV Kuhardt 1 926 926 926,00 603 603,00 323 323,00 4 4,00
48. 48. Sebastian Gomolka SG Kelsterbach 10 0 9253 925,30 6167 616,70 3086 308,60 50 5,00
50. 49. Florian Schulz Olympia Mörfelden 2 13 928 12010 923,85 7879 606,08 4131 317,77 50 3,85
53. 50. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 13 947 12010 923,85 8016 616,62 3994 307,23 44 3,38
51. 51. Michael Lechelt SG Kelsterbach 2 0 1847 923,50 1236 618,00 611 305,50 10 5,00
46. 52. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 10 884 9226 922,60 6134 613,40 3092 309,20 47 4,70
52. 53. Michael Völler Rot-Weiß Nauheim 1 0 922 922,00 600 600,00 322 322,00 5 5,00
57. 54. Michael Klüber Bad Soden-Salmünster 14 967 12902 921,57 8541 610,07 4361 311,50 44 3,14
54. 55. Mark Nickel KSV Kuhardt 9 0 8293 921,44 5530 614,44 2763 307,00 52 5,78
56. 56. Jörg Bauer KSV Kuhardt 6 0 5518 919,67 3731 621,83 1787 297,83 34 5,67
47. 57. Rainer Leps KSC 1950 Hainstadt 9 866 8271 919,00 5557 617,44 2714 301,56 39 4,33
58. 58. Uwe Göhlich Post SV Ludwigshafen 12 0 11014 917,83 7399 616,58 3615 301,25 68 5,67
59. 59. Sven Hien SG Schifferstadt 4 0 3669 917,25 2414 603,50 1255 313,75 21 5,25
55. 60. Rainer Gerhardt Rot-Weiß Nauheim 4 901 3665 916,25 2455 613,75 1210 302,50 14 3,50
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Männer 15. Spieltag

Klub Klub
SG Fortuna Rodalben 5905 : 5807 Bad Soden-Salmünster
Name Kegel Kegel Name
Karl Heinz Bachmann 947 930 Peter Klüber
Andreas Christ 1003 967 Michael Klüber
Rainer Walter 1008 902 Joachim Kucka
Bernd Rohr 1006 1020 Thomas Klüber
Oliver Bärmann 986 981 Sebastian Christe
Markus Noll 955 1007 Stefan Schwan

Klub Klub
SG Kelsterbach 5111 : 5653 KSV Kuhardt
Name Kegel Kegel Name
Sebastian Papenfus 844 989 Dominik Mendel
Christopher Plitt 822 954 Jürgen Cartharius
Sebastian Gomolka/S. Noll 498/353 926 Philipp Braun
Detlef Kraft 825 451/407 Peter Wingerter/N. Fischer
Tobias Körner 822 987 Markus Wingerter
Frank Hoffmann 947 939 Patrick Jochem

Klub Klub
Rot-Weiß Nauheim 5555 : 5418 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Michael Tinat 970 906 Tilo Paatzsch
Reinhard Kirst 990 909 Patrick Wissel
Rainer Gerhardt 901 866 Rainer Leps
Andreas Mars 923 892 Srecko Vidakovic
Thomas Bach 876 953 Thomas Sinnß
Alexander Wissmann 895 452/440 Alex Ankert/J. Götz

Klub Klub
Olympia Mörfelden 2 5715 : 5842 SG Schifferstadt
Name Kegel Kegel Name
Reinhold Ernst 1047 1018 Damir Dundic
Johannes Dill 1014 950 Silvijo Kota
Patrick Veit 885 939 Sven Fuderer
Ludwig Keller 884 998 Jürgen Weimer
Nico Bittenbring 957 951 Joachim Kadel
Florian Schulz 928 986 Gerhard Schmitt

Klub Klub
Spielfrei (KSG Darmstadt) 0 : 0 Post SV Ludwigshafen
Name Kegel Kegel Name

Andre Maul
Marcus Neber
Matthias Plocher
Gerhard Bernatz
Ralph Nufer
Uwe Göhlich

R. Rammler, 25.02.2012


